[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 20.07.2011 № 1178-р

	40-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 40-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 40-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:

1. О принятии решения о правилах юридико-технического оформления проектов правовых актов, представляемых в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев В.А.
2. О признании утратившим силу решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2008 № 264-р «Об утверждении формы бланков правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А.
3. О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в Городской Думе       Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением       Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2009 № 620-р

Докл. Семчев В.А.
4. О принятии решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р

Докл. Семчев Владимир Андреевич

5. О принятии решения о внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты в сфере установления наградной системы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл.  Семчев В.А.

6. О принятии решения о внесении  изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009  № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл.  Семчев В.А.
7. О признании утратившим силу решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2009 № 621-р «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Изотерм» на 2010-2011 годы»

Докл. Ющенко Н.В.

8. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Хамитдзянов А.А.
9. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской        Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Черняк А.Н.
10. О проекте решения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе

 Докл. Препелица И.А.
11. О принятии решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год

Докл. Чубкова О.С.
12. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской       Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009  № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Надменко Е.В.

13. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования       на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008       № 9-нд

Докл.  Шайгородский Г.А.
14. О признании утратившими силу некоторых решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Платонова Е.В.

15. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 93-нд  «О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Надменко Е.В.
16. О назначении Захаровой О.В. аудитором Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Новиков А.А.
17. О назначении Светловой И.А. аудитором Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Новиков А.А.
18. Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год

Докл. Новиков А.А.
19. Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о принятых мерах по устранению нарушений, выявленных проверкой, проведённой Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа по распоряжению объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008-2009 годах, согласно рекомендации, указанной в решении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 934-р

Докл. Надменко Е.В.
20. Об информации председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа о мерах, принимаемых к         взысканию задолженности арендаторов муниципальных нежилых помещений  и о причинах несвоевременности принятия мер к взысканию указанной          задолженности

Докл. Надменко Е.В.

21. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств местного бюджета и иных средств, выделенных на капитальный и текущий ремонт жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа (включая расходы на софинансирование расходных обязательств по проведению капитального ремонта многоквартирных домов МУП «Горизонт») за 2008-2009 годы, согласно рекомендации постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.03.2011 № 7

Докл. Привалова Е.М., Хамитдзянов А.А.
22. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Наумова С.В.

Докл. Семчев В.А.
23. Об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.
24. О внесении изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Докл. Семчев В.А.
25. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.06.2011  № 07/47-1475ж-2011 «На отдельные нормы Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 93-нд «О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» и принятии решения о внесении      изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 93-нд «О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском     округе»

Докл. Семчев В.А.

26. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.06.2011  № 07/47-5633-2011 «На отдельные нормы Положения о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 380-р»

Докл. Семчев В.А.

27. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.06.2011  № 07/47-5633-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 269-р»

Докл. Семчев В.А.

28. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.06.2011  № 07/47-5633-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 31.12.2000  № 189-р»

Докл. Семчев В.А.

29. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.06.2011  № 07/47-5633-2011 «На отдельные нормы Положения об Управлении экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009  № 512-р»
Докл. Семчев В.А.
30. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 497-р «О ликвидации Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Надменко Е.В.
31. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.02.2011 № 1022-р «О создании рабочей группы по приведению Временного положения по организации транспортного обслуживания населения на регулярных городских маршрутах Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 № 177-р в соответствии с законодательством»

Докл. Сабуров А.Г.
32. Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа к Губернатору Камчатского края и в Законодательное Собрание Камчатского края  с предложением о реализации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа экспериментального проекта  по выплате ежемесячных пособий отдельным категориям родителей (законных представителей), имеющих детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих образовательные учреждения города Петропавловска-Камчатского, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования

Докл. Тамбовская Я.Т.
33. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников ОАО «Камчатжилстрой»

Докл. Семчев В.А.
34. Об утверждении  образцов  Почётной грамоты Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, Почётной грамоты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Благодарности Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.
35. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное  самоуправление в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Семчев В.А.
36. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Загорской О.С.

Докл. Семчев В.А.

37. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 48-нд

Докл. Чубкова О.С.

38. О принятии решения о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

Докл. Чубкова О.С.

39. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 678-р «О назначении  Приваловой Е.М. аудитором Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А.

40. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 920-р «О назначении Рекуновой О.В. аудитором Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А

41. О мене муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне на имущество, принадлежащее на праве собственности Камчатскому краю

Докл. Надменко Е.В.
42. О назначении на должность Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по контракту

Докл. Семчев В.А.
43. Разное
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	 В.А. Семчев